



У К А З

ГУБЕРНАТОРА КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 27 февраля 2025 г. № 21-у
Калининград

**О внесении изменений
в Указ Губернатора Калининградской области
от 26 ноября 2018 года № 191
«О полномочиях представителя нанимателя,
возлагаемых на представителей Губернатора
Калининградской области,
в отношении государственных гражданских служащих
Калининградской области, замещающих должности
в аппарате Правительства Калининградской области
и в органах исполнительной власти Калининградской области»**

В соответствии со статьей 7 Уставного закона Калининградской области от 29 сентября 2005 года № 651 «О Губернаторе Калининградской области» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в Указ Губернатора Калининградской области от 26 ноября 2018 года № 191 «О полномочиях представителя нанимателя, возлагаемых на представителей Губернатора Калининградской области, в отношении государственных гражданских служащих Калининградской области, замещающих должности в аппарате Правительства Калининградской области и в органах исполнительной власти Калининградской области» (с изменениями, внесенными указами Губернатора Калининградской области от 27 февраля 2019 года № 21, от 11 марта 2020 года № 14, от 18 мая 2020 года № 32, от 02 декабря 2020 года № 108, от 29 января 2021 года № 3, от 12 марта 2021 года № 20, от 30 августа 2021 года № 67, от 15 декабря 2021 года № 105, от 29 марта 2022 года № 21, от 12 мая 2022 года № 31, от 04 июля 2022 года № 53, от 04 августа 2022 года № 67, от 01 декабря 2022 года № 121, от 13 марта 2023 года № 18, от 12 апреля 2023 года № 28, от 19 июля 2023 года № 54, от 26 октября 2023 года № 83-у, от 04 марта 2024 года № 20-у, от 11 июня 2024 года № 45-у, от 03 октября 2024 года № 92-у, от 27 ноября 2024 года № 107-у и от 28 декабря 2024 года № 120-у) изменения согласно приложению.

2. Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Калининградской области

A stylized handwritten signature in black ink, consisting of several large, flowing loops and a long horizontal stroke at the bottom.

А.С. Беспрозванных

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Указу Губернатора
Калининградской области
от 27 февраля 2025 г. № 21-у

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Указ
Губернатора Калининградской области
от 26 ноября 2018 года № 191
«О полномочиях представителя нанимателя,
возлагаемых на представителей Губернатора
Калининградской области,
в отношении государственных гражданских служащих
Калининградской области, замещающих должности
в аппарате Правительства Калининградской области
и в органах исполнительной власти Калининградской области»

1. В заголовке слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах».
2. В пункте 1:
 - 1) в подпункте 1:
 - в абзаце первом:
слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах»;
 - слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы»;
 - в абзаце втором слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
 - 2) в абзаце первом подпункта 1.1 слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах»;
 - 3) в подпункте 2:
 - в абзаце первом слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах»;
 - в абзаце втором слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
 - 4) в подпункте 2.1:
 - в абзаце первом слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
 - в абзаце втором слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
 - 5) в подпункте 3, абзаце первом подпункта 4, абзаце первом подпункта 5, абзаце первом подпункта 5.1 слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах»;
 - 6) в подпункте 6:
 - в абзаце первом слова «органах исполнительной власти» заменить

словами «исполнительных органов»;

16) в абзаце первом подпункта 25, абзаце первом подпункта 25.1, абзаце первом подпункта 25.2 слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах»;

17) в подпункте 26:

- слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах»;

- слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

18) в подпункте 27 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

19) в абзаце первом подпункта 29, абзаце первом подпункта 30.3, абзаце первом подпункта 31, абзаце первом подпункта 32 слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах».

3. В пункте 2:

1) в абзаце первом слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

2) в подпункте 1:

- в абзаце первом слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах»;

- в абзаце втором слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

3) в абзаце первом подпункта 1.1, абзаце первом подпункта 1.2, абзаце первом подпункта 1.3, абзаце первом подпункта 2, абзаце первом подпункта 3 слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах»;

4) в подпункте 4:

- в абзаце первом слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах»;

- в абзаце втором слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

5) в абзаце первом подпункта 5, абзаце первом подпункта 6, абзаце первом подпункта 7, абзаце первом подпункта 8 слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах»;

6) в подпункте 9 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

7) в абзаце первом подпункта 10:

- слова «органе исполнительной власти» заменить словами «исполнительном органе»;

- слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах»;

8) в абзаце первом подпункта 11, абзаце первом подпункта 12 слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах».

4. В пункте 4:

1) в подпункте 1 слова «органах исполнительной власти» заменить

«исполнительных органов»;

11) в абзаце третьем подпункта 9:

- слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах»;

- слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

12) в абзаце третьем подпункта 10:

- слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах»;

- слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

13) в подпункте 12:

- слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах»;

- слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

14) в сноске 2 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».